cilla Domini » ac per quam continenter « praecedit » Populum 

Dei in universa terra peregrinantem, Ecclesia « perpetuo ten

dit ad recapitulandam totam humanitatem ... sub Capite 

Christo, in unitate Spiritus Eius » . 7 1 

4 9 Cfr. Missale Romanum, Formula consecrationis calicis in Eucharisticis Precibus. 
7 0 CONC. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 1. 
71 Ibid., 13. 
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29. « Spiritus in cunctis Christi discipulis desiderium actio

nemque suscitat, ut omnes, modo a Christo statuto, in uno 

grege sub uno Pastore pacifice uniantur».11 Ecclesiae iter, 

hac nostra praesertim aetate, oecumenismi nota signatur : chri

stiani enim vias conquirunt unitatis redintegrandae, quam 

postulavit Christus Patrem pro discipulis pridie suam passio

nem : « ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me et ego in te, 

ut et ipsi in nobis unum sint, ut mundus credat quia tu me 

misisti» (Io 17, 21). Discipulorum ideo Christi unitas est do

cumentum magnum, signum propterea datum ut excitetur 

fides; eorum autem divisio est scandalum.73 

Oecumenicus motus, e lucidiore latiusque disseminata con

scientia exortus quantopere nitendum esset ad omnium chri

stianorum unitatem, ab Ecclesia catholica maximam susce

pit suam declarationem in Concilii Vaticani II opere: in se 

ipsi conquirant oportet atque in unaquaque communitate sua 

illam « oboeditionem fidei », cuius primum est Maria claris-

simumque exemplum. Et quandoquidem ipsa « tamquam si

gnum spei et solatii peregrinanti Populo Dei praelucet », idcirco 

« Sacrosanctae ... Synodo magnum affert gaudium et solatium, 

etiam inter fratres seiunctos non deesse, qui Matri Domini ac 

Salvatoris debitum afferunt honorem, speciatim apud Orien

tales » . 7 4 

30. Noverunt probe christiani suam revera aliquando reper

tum iri denuo unitatem, si innisa fuerit suae fidei unitati. Dis

solvere eos necesse est haud parvas super doctrinis dissensiones 

de mysterio ministerioque Ecclesiae necnon interdum de Ma

riae officio in salutis opere.75 Colloquia ab Ecclesia provecta 

72 Ibid., 15. 
7 3 Cfr. CONO. OEC. V A T . I I , Decr. Unitatis Redintegratio de Oecumenismo, 1. 

7 4 Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 68, 69. Quod vero attinet ad Mariam 

Sanctissimam, fautricem Christianorum unitatem necnon ad eius cultum in Oriente, 

cfr. LEO P P . X I I I , Ep. Enc. Adiutricem populi ( 5 Septembris 1 8 9 5 ) : Acta Leonis, X V , 

300-312. 

7 5 Cfr. CONO. OEC. V A T . I I , Decr. Unitatis Redintegratio de Oecumenismo, 20. 
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cum Communitatibus ecclesialibus Occidentis,76 plus plusque